
 
Wąbrzeźno, dnia 16.02.2021 r. 

 

 

 

AG.272.3.2021.BR 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

 

Dotyczy postępowania pn. Zakup pomocy dydaktycznych dla uczniów technikum mechanicznego 

oraz logistycznego w ramach projektu „Dziś nauka jutro praca III” 

W związku z zadanymi pytaniami do treści opisu przedmiotu zamówienia w postępowaniu na zakup 

pomocy dydaktycznych dla uczniów technikum mechanicznego oraz logistycznego w ramach projektu 

„Dziś nauka jutro praca III”, Powiat Wąbrzeski przekazuje odpowiedzi: 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający dopuści jako równoważny ścisk metalowy stolarski o wymiarach 50 x 300 mm? 

Odpowiedź na pyt. 1: 

Zamawiający, ze względu na niewielką różnicę w funkcjonalności, dopuszcza ścisk metalowy o 

wymiarach 50 x 300mm 

Pytanie 2: 

Powołując się na art. 16 pkt 1) oraz art. 99 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych z 11 września 

2019 r. prosimy o dostosowanie opisu w taki sposób aby nie godził w zasadę zachowania uczciwej 

konkurencji lub zaakceptowanie poniższego opisu: 

Praska hydrauliczna warsztatowa 

Maksymalny nacisk: min. 12 ton 

Zakres roboczy: do min. 640 mm 

Szerokość prasy: min. 500 mm 

Wysokość całkowita: min. 1300 mm 

Przestawna półka robocza  

Pytanie 3: 

Powołując się na art. 16 pkt 1) oraz art. 99 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych z 11 września 

2019 r. prosimy o dostosowanie opisu w taki sposób aby nie godził w zasadę zachowania uczciwej 

konkurencji lub zaakceptowanie poniższego opisu: 

Gilotyna do blach i prętów 

Materiał ostrza: stal utwardzana/hartowana 

Wymagana długość ostrza w przedziale: 125mm- 300 mm 



 
Maksymalna grubość cięcia (stalowa blacha): min. 6 mm 

Maksymalna grubość cięcia (pręt): min. 11 mm 

-Sprężynowy system automatycznego powrotu 

-Rączka z miękkim uchwytem  

Pytanie 4: 
Powołując się na art. 16 pkt 1) oraz art. 99 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych z 11 września 
2019 r. prosimy o dostosowanie opisu w taki sposób aby nie godził w zasadę zachowania uczciwej 
konkurencji lub zaakceptowanie poniższego opisu: 
Przecinarka taśmowa 

Rozmiar taśmy tnącej: min. 1520x13x0,65 mm 

Prędkość liniowa taśmy: min. 20/29/50 m/min 

Moc: 230V 

Cięcie pod kątem do min. 45° lub 60° 

-Siłownik hydrauliczny do regulacji prędkości opadania ramienia lub opadanie grawitacyjne 

Pytanie 5: 

Powołując się na art. 16 pkt 1) oraz art. 99 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych z 11 września 

2019 r. prosimy o dostosowanie opisu w taki sposób aby nie godził w zasadę zachowania uczciwej 

konkurencji lub zaakceptowanie poniższego opisu:  

Szlifierka taśmowa 

-Wymiary taśmy szlifierskiej 1220 x 150 mm 

-Średnica talerza min. 225 mm 

-Wymiar stołu roboczego min. 310 x 190 mm 

-Obroty 2 850 obr/min lub obroty tarczy 1400 metrów/min 

-Moc silnika 50 Hz 800 W / 230 V lub min. 550W/230 V dla S1 

-Średnica króćca odciągowego Ø 58 - 60 mm 

 

Odpowiedź na pyt. 2, 3, 4, 5: 

Zamawiający nie dopuszcza powyższych zapisów z pytania 2, 3, 4 i 5. Biorąc pod uwagę przynajmniej 

jeden z powyższych parametrów, np. poz. 1 załącznika nr 1a do SWZ – praska hydrauliczna -  

„maksymalny nacisk”, różnica 20 ton (tak jak jest w opisie przedmiotu zamówienia) w stosunku do 

wartości 12 ton jest zbyt znaczna, tak samo jak znaczna jest różnica cenowa pomiędzy praską o 

maksymalnym nacisku 12 ton, a praską o max. nacisku 20 ton. Zamawiający zgodnie z zapisem 

zawartym w załączniku nr 1a ”przedmiot zamówienia określono poprzez wskazanie obiektywnych, 

MINIMALNYCH cech technicznych  i jakościowych oraz standardów” oraz „Zamawiający dopuszcza +/- 

10%  wielkości, szerokości itp. w stosunku do podanych parametrów, wymiarów”, dopuszcza minimalny 

nacisk 18 ton i nie wyklucza większego. Analogicznie to samo tyczy się innych wielkości i parametrów 

w innych pozycjach wskazanych w pytaniu 3, 4 i 5. 

W opinii Zamawiającego, nie jest dopuszczalna tak znaczna zmiana istotnych parametrów. 

 

Pytanie 6: 

Powołując się na art. 16 pkt 1) oraz art. 99 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych z 11 września 

2019 r. prosimy o dostosowanie opisu w taki sposób aby nie godził w zasadę zachowania uczciwej 

konkurencji lub zaakceptowanie poniższego opisu: 

Przecinaki Zestaw 



 
•Przecinak 140 x 10 mm (+/- 5%) 

•Przecinak 150 x 12 mm (+/- 5%) 

•Przecinak 170 x 16 mm (+/- 5%) 

 

Odpowiedź na pyt. 6: 

Zamawiający zgodnie z zapisem w opisie tabeli zawartej w załączniku 1a, dopuszcza tolerancję wartości 

10% w tym m.in. wielkości, szerokości itp. w stosunku do podanych parametrów, wymiarów. 

 

Pytanie 7: 

Powołując się na art. 16 pkt 1) oraz art. 99 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych z 11 września 

2019 r. prosimy o dostosowanie opisu w taki sposób aby nie godził w zasadę zachowania uczciwej 

konkurencji lub zaakceptowanie poniższego opisu: 

Klucze hakowe 

Klucz hakowy nastawny rozmiar od min. 16 do min. 38 mm do nakrętek 

 

Odpowiedź na pyt. 7: 

Zamawiający zgodnie z zapisami zawartymi w załączniku nr 1a, dopuszcza rozmiary kluczy o wielkości 

od 20 mm do 42 mm, tj. przy zachowaniu tolerancji +/- 10 %  oznacza to wymiary od 18 mm do 38 mm. 

Zamawiający dopuszcza większe rozmiary.  

 

Pytanie 8: 

Czy Zamawiający dopuści jako równoważny zestaw pilników spełniający poniższy opis: 

Pilniki iglaki do metalu W komplecie pilniki: minimum płaski (równoległy), płaski zbieżny, okrągły, 

nożowy, 

półokrągły, trójkątny. 

 

Odpowiedź na pyt. 8: 

Zamawiający dopuszcza zestaw pilników składający się z min. pilnika płaskiego, płaskiego zbieżnego, 

okrągłego, nożowego, półokrągłego oraz trójkątnego.  

 

 

 

/-/ Krzysztof Maćkiewicz 

       Starosta Wąbrzeski 


